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Här kommer några sträckor från tävlingen som jag har analyserat med hjälp av 2drerun, där jag 

har mätt vägval, och skrivit en kommentar. Kolla gärna banorna i Livelox för mer 

analysmöjligheter. 

 

I sprintorientering handlar mycket om att vara snabb i orienteringen och om farten i löpningen. 

Man kan dock tjäna en del tid på att ta bra vägval, och det är det jag tänkte kolla lite på nu. 

Viktigare är dock hur man genomför vägvalen, så att man inte fastnar någonstans och tappar tid! 

När man väljer vägval kan det vara smart att titta på vilket vägval som är enklast och där man 

alltså har chans att genomföra det säkert och snabbt! 

 

H16: K1-K2 

 
H16 har en kort sträcka till K1 och inte mycket tid att läsa in detta vägval på! (HD16 får kartan i 

startögonblicket) Det röda vägvalet bör vara snabbast eftersom det är kortast men det är lite 

trixigt att genomföra optimalt! Det gröna är betydligt enklare och i början av banan kan det vara 

lite smart att ta ett lättare vägval för att läsa in kommande sträckor. 

 

H16: K6-K7 
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När man stämplar K6 vill man lätt fortsätta rakt fram istället för att backa tillbaka där man kom 

ifrån, men det tappar man på eftersom det röda vägvalet är 32 m längre än det gröna. 

 

H16: K8-K9, H14: K7-K8 

 
Lika långt så det går nog lika fort. Något enklare att genomföra det gröna vägvalet men det är 

marginellt! 

 

H16: K13-K14 

 
På denna sträcka efter varvningen finns det två huvudvarianter, men flera varianter inom 

vägvalen. Jag har valt att ta med de två huvudalternativen och det jag tror är snabbast på varje. 
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Det gröna vägvalet är klart kortare, men det innehåller en lång trappa (trappor sänker ofta farten), 

och på slutet får man en bit i skog vilket sänker farten. Skogsdungen går dock delvis att runda 

men det blir längre. Det röda vägvalet lockar i och med att kontrollen sitter nära vägen, men 

exakt hur man ska ta sig upp kan vara lite svårt att se. Man får en snällare stigning på det röda 

vägvalet vilket kan vara smart när man blir trött i slutet av banan! Jag tror att genomförandet är 

det viktigaste på denna sträcka, eftersom det finns många ställen att tappa tid på. 

 

H16: K14-K15 

 
En sträcka där det gäller att bedöma om man tror att det är värt att gå runt på bättre underlag och 

framkomlighet, eller att gå genom skogsdungen. Jag tror att det går snabbast att springa rakt på 

om man är noggrann så att man får så kort passage som möjligt genom det gröna. 

 

H16: K16-K17, D16: K14-K15, H14: K16-K17 

 
Det går klart långsammare att springa nedför i trappor än på väg och det får man tänka på när 

man väljer vägval. Det blå vägvalet är dock klart kortare och borde löna sig ändå. 

 

D16: K4-K5 
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Det röda vägvalet är kortare och innehåller dessutom mindre klättring än vad det gröna gör så det 

borde vara snabbare. In mot kontrollen är det lite trixigt och här är genomförandet viktigt! 

 

D16: K5-K6 

 
Det röda och det blå vägvalet är nog väldigt likvärdiga, det röda något svårare att genomföra. Det 

gröna är klart längre och det borde man tappa på. 

 

D16: K10-K11, H14: K12-K13 

 
Vägvalen är lika länga men det gröna innehåller en brant trappa upp som troligen sänker farten 

mer än den lite mer gradvisa stigningen på det röda vägvalet. Det kanske inte heller är helt lätt att 
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få det optimala stråket genom parken på det gröna vägvalet. Att genomföra vägvalet bra är 

viktigt när man börjar bli trött i slutet av banan! 

 

H14: K5-K6 

 
Det blå vägvalet innebär en snäv sväng när det förbjudna staketet tar slut efter bron och en brant 

backe ner, samt lite mer svårare orientering under sträckan. Därför skulle jag nog säga att det 

röda vägvalet är det bästa, där man får löpa på och man kan läsa in kommande sträckor under 

banan. Det gröna vägvalet är klart längre och det bör man tappa på! 

 

D14: K5-K6 

 
Det röda och det blå vägvalet är väldigt lika i längd och klart kortare än de andra, vilket gör att 

de borde vara snabbast. Det är dock lite svårt att få till en bra passage efter bron när man ska vika 

ner där det förbjudna staketet slutar och springa nedför en brant backe i skog. Det lila vägvalet är 

nog ändå för långt och det gröna är klart längre, vilket man borde tappa på! 

 

D14: K14-K15 
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Vägvalen är väldigt lika i längd och här handlar det bara om hur man genomför vägvalen. 

 

D12: K8-K9 

 
Det gröna vägvalet är det kortaste, men det är också svårt att genomföra det bra på innergården 

mellan husen. Det röda och det blå är betydligt enklare och eftersom det röda är kortare borde det 

vara snabbast. 

 

D12: K10-K11, U3: K10-K11, U4: K7-K8 (andra hållet) 

 
Det röda vägvalet är kortare och borde därför vara snabbare. Det är dock viktigt att genomföra 

vägvalet bra. 
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D10: K8-K9, H10: K13-K14 (andra hållet) 

 
Det gröna är kortare och borde vara snabbast! 

 

 


